
ZARZĄDZENIE NR 0050.57.2022 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLIII/431/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, Burmistrz Wyrzyska 

zarządza co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr  XLIII/431/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XLIV/441/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.22.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 stycznia 2022 roku,  uchwałą Nr XLV/457/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.35.2022 Burmistrza Wyrzyska 

z dnia 18 lutego 2022 roku,  uchwałą Nr XLVI/463/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 marca 

2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.44.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 marca 2022 roku,  uchwałą Nr 

XLVII/465/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca 2022 roku, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 2.156.353,89 zł i po zmianie wynosi 66.402.370,70 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 2.156.353,89 zł i po zmianie wynosi 

62.776.152,81 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 3.626.217,89 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.038.199,00 zł i po zmianie wynosi 

12.031.292,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 2.156.353,89 zł i po zmianie wynosi 66.919.606,71 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 2.156.353,89 zł i po zmianie wynosi 

60.590.323,88 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 6.329.282,83 zł; 

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 1



c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.038.199,00 zł i po zmianie wynosi 

12.031.292,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 097 060,00 12 048,00 1 109 108,00

80104 Przedszkola 378 461,00 12 048,00 390 509,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

332 826,00 12 048,00 344 874,00

852 Pomoc społeczna 755 088,00 746 106,89 1 501 194,89

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 46 106,89 46 106,89

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 46 106,89 46 106,89

85295 Pozostała działalność 0,00 700 000,00 700 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 700 000,00 700 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 60 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 60 000,00 60 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 60 000,00 60 000,00

855 Rodzina 9 874 212,00 1 338 199,00 11 212 411,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 669 408,00 1 338 199,00 6 007 607,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 669 408,00 1 338 199,00 6 007 607,00

Razem: 64 246 016,81 2 156 353,89 66 402 370,70

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 20 337 273,00 12 048,00 20 349 321,00

80101 Szkoły podstawowe 13 690 927,00 13 377,00 13 704 304,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 102 982,00 -6 906,00 96 076,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 299 461,00 -27 952,00 271 509,00

4270 Zakup usług remontowych 29 997,00 3 530,00 33 527,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 933,00 63 854,00 314 787,00

4430 Różne opłaty i składki 13 398,00 303,00 13 701,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 875,00 1 858,00 6 733,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 100,00 -479,00 4 621,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 622 926,00 -20 831,00 602 095,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 785 966,00 2 348,00 788 314,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 510,00 -760,00 9 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 818,00 2 800,00 17 618,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 643,00 1 012,00 9 655,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 693,00 -704,00 30 989,00

80104 Przedszkola 2 866 153,00 373,00 2 866 526,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 000,00 -4 157,00 31 843,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 995,00 7 725,00 56 720,00

4430 Różne opłaty i składki 2 581,00 6,00 2 587,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 102 000,00 -3 201,00 98 799,00

80107 Świetlice szkolne 163 867,00 -3 283,00 160 584,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 716,00 -2 000,00 2 716,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 750,00 -1 283,00 10 467,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 384 374,00 8 065,00 392 439,00

4300 Zakup usług pozostałych 290 554,00 10 000,00 300 554,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 -1 935,00 6 065,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 80 718,00 0,00 80 718,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 222,00 273,00 22 495,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

58 496,00 -273,00 58 223,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 300 084,00 -1 869,00 1 298 215,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 780,00 -1 869,00 37 911,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

308 154,00 -1 840,00 306 314,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 300,00 -1 110,00 6 190,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

700,00 -300,00 400,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 888,00 -430,00 6 458,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

746 404,00 -5 261,00 741 143,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 200,00 -84,00 1 116,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 37 900,00 -5 177,00 32 723,00

80195 Pozostała działalność 10 626,00 138,00 10 764,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

8 626,00 138,00 8 764,00

852 Pomoc społeczna 3 856 776,00 746 106,89 4 602 882,89

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 60 000,00 46 106,89 106 106,89

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 46 106,89 106 106,89

85295 Pozostała działalność 0,00 700 000,00 700 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 686 280,00 686 280,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 861,00 6 861,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 960,00 960,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 179,00 179,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 136,00 2 136,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 584,00 3 584,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 63 000,00 60 000,00 123 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 63 000,00 60 000,00 123 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 58 000,00 60 000,00 118 000,00

855 Rodzina 10 281 532,00 1 338 199,00 11 619 731,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 669 408,00 1 338 199,00 6 007 607,00

3110 Świadczenia społeczne 4 654 050,00 1 333 946,00 5 987 996,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 098,00 4 253,00 15 351,00

926 Kultura fizyczna 954 664,90 0,00 954 664,90

92601 Obiekty sportowe 763 964,90 0,00 763 964,90

4260 Zakup energii 264 223,00 -1 415,00 262 808,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 763,00 1 415,00 84 178,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 2



Razem: 64 763 252,82 2 156 353,89 66 919 606,71

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 3



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok - Zmiany

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 980,00 700 000,00 703 980,00

85295 Pozostała działalność 0,00 700 000,00 700 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 700 000,00 700 000,00

855 Rodzina 9 851 712,00 1 338 199,00 11 189 911,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 669 408,00 1 338 199,00 6 007 607,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 669 408,00 1 338 199,00 6 007 607,00

Razem: 9 993 093,00 2 038 199,00 12 031 292,00

Strona 1 z 1

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok - Zmiany

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 980,00 700 000,00 703 980,00

85295 Pozostała działalność 0,00 700 000,00 700 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 686 280,00 686 280,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 861,00 6 861,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 960,00 960,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 179,00 179,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 136,00 2 136,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 584,00 3 584,00

855 Rodzina 9 851 712,00 1 338 199,00 11 189 911,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 669 408,00 1 338 199,00 6 007 607,00

3110 Świadczenia społeczne 4 654 050,00 1 333 946,00 5 987 996,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 098,00 4 253,00 15 351,00

Razem: 9 993 093,00 2 038 199,00 12 031 292,00

Strona 1 z 1

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok. 

 Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu wydatków 

budżetu o kwotę 2.156.353,89 zł. 

 Zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 118.154,89 zł z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin dokonuje się 

w następujących działach: 

1) w dziale 801 Szkoły podstawowe w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 12.048,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.100.2022.6 

z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022; 

2) w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 46.106,89 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.99.2022.7 z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu” 

3) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 60.000,00 zł w związku 

z decyzja Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.107.2022.6 z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia i zasiłki szkolne 

w okresie I-VI.2022r.). 

 Zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 2.038.199,00 zł z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami dokonuje się w następujących działach: 

1) w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa  planu dochodów 

bieżących o kwotę 700.000,00 zł związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.98.2022.7 

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym; 

2) w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 1.338.199,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.110.2022.7 

z przeznaczeniem na realizacje ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci. 

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 66.402.370,70 zł. 

 Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 2.156.353,89 zł, zmiany wprowadza się 

w następujących działach: 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80104 Przedszkola, w dziale 852 Pomoc 

społeczna w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania oraz w dziale 854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększa się 

plan wydatków, zgodnie z przyznanymi dotacjami celowymi otrzymanymi z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin. 

 W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność oraz w dziale 855 

Rodzina w rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze zwiększa się plan wydatków, zgodnie 

z przyznanymi dotacjami celowymi otrzymanymi z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących między 

paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu wydatków między 

rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej. Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

1) w dziale  801 Oświata i wychowanie wprowadzone zmiany planu wydatków są zgodne 

z wnioskami dyrektorów szkół i przedszkoli oraz dyrektora SAP w Wyrzysku. Zmiany dokonuje się 

w następujących rozdziałach: 

 a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

13.377,00 zł 

 b) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 2.348,00 zł, 

 c) w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się plan wydatków o kwotę 373,00 zł, (zwiększa się 

również środki pochodzące z dotacji o kwotę 12.048,00 zł na realizację zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego w roku 2022 jednocześnie pomniejszając środki własne z budżetu); 

 d) w rozdziale 80107 Świetlice szkolne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.283,00 zł, 

 e) w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół zwiększa się plan wydatków o kwotę 

8.065,00 zł, 

 f) w rozdziale 80146 Dokształcenie i doskonalenie nauczycieli dokonuje się przesunięć pomiędzy 

paragrafami w ramach rozdziału danego działu klasyfikacji budżetowej, 

 g) w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

1.869,00 zł, 

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 2



 h) w rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.840,00 zł, 

 i) w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

5.261,00 zł, 

 j) w rozdziale 80195 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków o kwotę 138,00 zł; 

2) w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 Obiekty sportowe dokonuje się przesunięcia 

pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału celem zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych, 

zmiany dokonuje się na wniosek kierownika OSIR w Wyrzysku 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 66.919.606,71 zł. 

Id: 256F77AE-58C5-4661-A011-10DD751AB536. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody zlecone
	Zalacznik 4 wydatki zlecone
	Uzasadnienie

		2022-03-27T22:00:00+0000
	Polska
	Bogusława Jagodzińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




